
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 173/2019 del 06-06-2019

 
 

OGGETTO
RINNOVO DEL MODULO NEWS E MODULO DI
APPROFONDIMENTO SUL SITO PARKS.IT, ANNO 2019-2020,
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA -CIG Z9B2879C0F

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota
del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II
prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo dell’Ente il 20/02/2019
con n.983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO la determinazione dirigenziale n. 153/2019 del 21/05/2019 con la quale si
è provveduto ad impegnare la somma di € 1.952,00 comprensiva di Iva, sul Cap.
11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco”, appartenente
all'U.P.B. 1.2.1.1, del Bilancio di previsione 2019, in favore della società
“Comunicazione” di Massimo Piraccini, sita a Forlì (Fo) alla via Golfarelli 90, P.IVA
01321360404 per il rinnovo del modulo di Approfondimento e del modulo News,
per il periodo dal 01/05/2019 al 30/04/2020, impegno definitivo n. 389/2019;
 
VISTO che i suddetti moduli sono stati aggiornati e mantenuti on line all’indirizzo
www.parks.it/parco.nazionale.alta.murgia come da accordi e che la società
“Comunicazione” di Massimo Piraccini, sita a Forlì (Fo) alla via Golfarelli 90, P.IVA
01321360404 ha richiesto il pagamento della somma di € 1.952,00 comprensiva
di IVA al 22%, con fattura n. 50 del 20/05/2019, assunta al protocollo dell'Ente in
data 30/05/2019 n. Ns. prot. 2407;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2019 il Cap. 11320
“Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” appartenente all’ UPB

1/2

http://www.parks.it/parco.nazionale.alta.murgia


1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista con il presente
atto;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del
Ministro dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art.
1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione
dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà
liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che agli articoli
30 e 32 disciplinano l’impegno e la liquidazione delle spese;
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma di € 1.952,00 comprensivo di Iva, è già stata
impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul
Parco”, appartenente all'U.P.B. 1.2.1.1, del Bilancio di previsione 2019
regolarmente approvato, in favore della società “Comunicazione” di Massimo
Piraccini, sita a Forlì (Fo) alla via Golfarelli 90, P.IVA 01321360404 per il rinnovo
del modulo approfondimento e del modulo news per il periodo dal 01/05/2019 al
30/04/2020, sul sito parks.it, impegno definitivo n. 389/2019;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 1.600,00 in favore della società
“Comunicazione” di Massimo Piraccini, sita a Forlì (Fo) alla via Golfarelli 90, per il
rinnovo del modulo approfondimento e news sul sito Parks.it dal 01/05/2019 al
30/04/2020 con bonifico bancario su IBAN IT 47F0854213204065000248618 -
CIG Z9B2879C0F;
 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA, pari a € 352,00 all’Erario
dello Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva
del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa
alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 
2/2


